
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N. 208 DEL 09 DICEMBRE 2016 

OGGETTO: Il Dicembre 2016" Sagra dà piciòta" - Disciplina ci rcolazione e sosta veico lare . 

IL D I R I G E N T E 

PREMESSO CHE con nota protoco llo n. 26550 del 09/11/20 l 6, trasmessa al Settore e regist rata a l n. 5461 
del 15 novembre 2016, l'Assessore al Turi smo e Spettacolo - DotI. G. Ivan Bonomo- ha comunicato lo 
svol gimento ne lla giomata del 11 /12/20 16 della manifeslazione di cui in oggetto indicandone le zone 
interessate e richiedendo la emanazione di provvedimento volto a disciplinare la ciroclaz ione e sosta 
ve icolare ; 

VISTO il programma della manifestaz ione. le condi zioni e modalità di svolgimento per come m eglio 
espsote dal predetto Assessore nell'incontro di lavoro del 07/ 12/20 16; 

CONSIDERATO dover interve nire per consentire lo svolgimento de lla manifestazione, per salvagua rdare 
l'inco lumità dell e persone, per rendere agevole la circolazione ai veico li de l serv iz io di emergenza, 

assumendo provvedimenti per la discipl ina della circol azione stradale nei si ti interessati dalla suddetta 
miziatIva ; 

RITENUTO, pertanto, opportuno ass umere i provvedimenti di competenza del Comando VV.UU .. e nell o 
spec ifico per la di sciplina dell a circolazione stradale nei siti interessati dall a suddetta ini ziati va; 

DA TO ATTO che sulla presente determ inaz ione il sottOSCritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrati va ili sensi de ll'art . 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limita ti ve e preclusi ve alla gestione della pratica; 

VISTO l' art. 7 del D .P.R. 30 aprile 1992, n. 28 5 e il rego lame nto di esecuz ione; 
VISTO l'ordinamento Enti Locali dell a Regione Sic ili a: 

DISPONE 

~ dalle ore IJ8,00 alle ore 24,00 del I J dicembre 2016: 
- il di vieto di sosta in Via Umberto- P.zza S. F.sco di Paola ( lato bar Speed e Yellow Green)- Ptta N . 
Spec iale - Via S. Felice fino al civico 6­

- il di vie to di circo lazio ne in Pua N. Speciale- Via S. Felice tino al civico 6- Via Umberto -P.zza S F. sco di 
Pao la ( lato ba r Speed - Yello\V Green- co rsia centrale) con deroga ai mezz i di soccorso e deviazione dei 
veicoli: 



--
~ per i veicoli provenienti da Via G.B. Li Volsi la direz ione obbligatoria verso Via Casale/Miracoli 
» per i ve icoli provenienti da Vi a S. Gaetano la direzione obbli gatoria verso Via Nazionale e/o P zza S. 

F.sco di Pao la -Iato bar esso­
~ per i veicoli provenie nti da Via Naz ionale la direzio ne obbligatoria ve rso P.zza S. F. sco di Pao la -Iato bar 

esso ­
>Per i veicoli provenienti da via IV Novembre la direzione obbligatoria ve rso Via Roma 

-l'istituzione del senso doppio senso di marcia in P.zza S. F.sco di Paola-Iato bar esso­

=dalle ore 11,00 del 09/ 12/2016 alle ore 08,00 del 12 dicembre 2016: 

la temporanea sospensi one del divieto di svolta verso Via Miraco li per i veicoli provenienti da Vi a Casale 


=dalle ore 18,00 dalle ore 24,00 del 1 I dicembre 2016: 
-la temporanea sospensione del divi eto senso unico in Via Roma per gli autoriuati a lla ztl e residenti in via 

Pozzetto 

La Polizia Muni cipale provvederà all a predisposi zione della segnaletica. alle necessane, temporanee 
variazioni dell a circolazione veicolare ne l centro urbano di N icosia. 

te Ordinanza. 

RIGENTE 

rfa Grazia LEANZA 

; ===================================================================== 
4° SETTORE 

Attestazi one di rego lari tà e correttezza dell' azione amministrativ'l. ai sensi delJ'art. 147 bis l comma D.Lgs 
267/2000 nonché l' insussi stenZ.a di situazioni limitative e preC IUSi ~~alla gest ione della pratica: 

N icos ia, li 09 dicembre /20 16 
, IC 'DIRle ·NTE

\ . - . , 

'~tt,ssa Maria Grazia Leanza

'Y:
 _..' r-0\:;"- -- - ! . 
w~ '.. /, ; 

reg. a l n. - del 09112/2016 lJì ' ìW'-' ­


